

Id:01AB1C4763FAF191



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, através da sua Secretaria de Administração, torna público o Aviso de Dispensa de Licitação, objetivando o que se segue:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, locação de sistema de portal da transparência, hospedagem em servidor linux, portal institucional e assessoria de comunicação para atender as necessidades do município de Murici dos Portelas – PI.

Os interessados podem acessar os documentos na Sede da Prefeitura, de 08:00hrs às 13:00hrs.

PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS: Até dia 12/08/2022, até as 13:00 horas.

Murici dos Portelas – PI, 08 de agosto de 2022.

GENILSON ALEF DUTRA ARAÚJO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Id:13B5A36423FCF2D9



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
 Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
 E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DE ADITIVO REF AO CONTRATO Nº 008/2022

O Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO de acréscimo ao contrato Nº 008/2022 resultante do Pregão Presencial Nº 036/2021 – Processo Administrativo Nº 106/2021, cujo objeto é a contratação de empresa de Engenharia, para Extensão da Rede Elétrica em MT (7.420) monofásica em 7,97 kv com montagem de três subestações aéreas monofásicas de 10 kva em 220 V. Com 966m em baixa tensão multiplexada, que atenderá a localidade Palmeira de Baixo, zona rural do município de Cristalândia do Piauí-PI. OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente termo aditivo é: O ACRÉSCIMO de valor, para que se mantenha o equilíbrio econômico financeiro ao contrato firmado entre as partes, nos termos previstos nas cláusulas contratuais. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: o valor aditivado é de R\$ 27.174,55 (vinte e sete mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), equivalente a 14,92% do contrato originário. RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal nas Cláusulas do referido Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Cristalândia do Piauí, 13 de julho de 2022. Moisés da Cunha Lemos Filho Prefeito Municipal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí - PI

Contratado: Bom Jesus Engenharia, inscrita no CNPJ nº 30043762/0001-36

Id:0F8BD2FB0B5EF24A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
 Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI Fone/Fax: (89) 3576 - 1102
 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
 E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DE ADITIVO REF AO CONTRATO Nº 022/2022

O Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí, torna público para o conhecimento de todos, o Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO de acréscimo ao contrato Nº 022/2022 resultante da Carta Convite Nº 001/2022 – Processo Administrativo Nº 025/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para Prestação de serviços de engenharia, no que tange a reforma da Praça Padre Elizeu Cavalcante. OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente termo aditivo é: O ACRÉSCIMO de valor, para que se mantenha o equilíbrio econômico financeiro ao contrato firmado entre as partes, nos termos previstos nas cláusulas contratuais. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: o valor aditivado é de R\$ 64.900,90 (sessenta e quatro mil, novecentos reais e noventa centavos) RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal nas Cláusulas do referido Contrato, bem como no § 1º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O presente Termo Aditivo de Acréscimo entra em vigor na data de sua publicação. Cristalândia do Piauí, 01 de agosto de 2022. Moisés da Cunha Lemos Filho Prefeito Municipal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí - PI

Contratado: CONSTRUTORA JATOBÁ, inscrita no CNPJ nº 29.119.015/0001-55

Id:1518E8DC8186F236



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
 Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
 Fone/Fax: (89) 3576 - 1102

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022
 ATA Nº 017/2022

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO para atender as diversas secretarias do Município de Cristalândia do Piauí - PI
 DATA DA SESSÃO: 01.08.2022
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01.08.2022
 ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
 DETENTORA DA ATA: GLENNISON LOBATO DE AGUIAR LOZEIRO E CIA LTDA – CNPJ 05672243/0001-90

ITENS LICITADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOIA PARA VASO SANITÁRIO	UNID	100	Lucony	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
2	CANO PARA ESGOTO DE 75MM	BARRA	60		R\$ 83,11	R\$ 4.986,60
3	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 500L	UNID	40	Fortleve	R\$ 342,10	R\$ 13.684,00
4	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	UNID	200	Gramplast	R\$ 42,35	R\$ 8.470,00
5	CANO PARA ESGOTO DE 50MM	BARRA	100	Krona	R\$ 63,15	R\$ 6.315,00
6	COLA PVC 75 G	UNID	300	Krona	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
7	CURVA SOLDÁVEL 20MM	UNID	200	Krona	R\$ 4,80	R\$ 960,00
8	DESINTUPIDOR DE VASO	UNID	80	Lucony	R\$ 20,10	R\$ 1.608,00
9	DUREPOX 100G	UNID	200	Lactite	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
10	ENGATE 30CM	UNID	200	Lucony	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
11	FITA ALTA FUSÃO 5M 3MT	UNID	80	FoxLux	R\$ 33,95	R\$ 2.716,00
12	FITA VEDA ROSCA 20M	UNID	500	Novafran	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00
13	JOELHO DE 20MM	UNID	100	Krona	R\$ 1,00	R\$ 100,00
14	JOELHO PVC LR 20MM X 1/2	UNID	100	Krona	R\$ 4,30	R\$ 430,00
15	JOELHO PVC LR 25MM X 3/4	UNID	100	Krona	R\$ 5,60	R\$ 560,00
16	LUVA PVC 40MM SOLDÁVEL	UNID	200	Krona	R\$ 4,90	R\$ 980,00
17	LUVA PVC LL 20MM	UNID	100	Krona	R\$ 1,00	R\$ 100,00
18	LUVA PVC LL 25MM	UNID	100	Krona	R\$ 1,45	R\$ 145,00
19	PIA INOX 150X150	UNID	20	Geoplus	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
20	PIA LAVATÓRIO COM COLUNA LOUÇA	UNID	30	Eternit	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
21	PURIFICADOR TORNEIRA + FILTRO	UNID	40	Herc	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00
22	RALO	UNID	100	Herc	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23	REGISTRO ESFÉRICO PVC 20M	UNID	200	Krona	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00
24	REGISTRO ESFÉRICO PVC 25M	UNID	200	Krona	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
25	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 500L FIBRA	UNID	20	Multicaixa	R\$ 166,86	R\$ 3.337,20
26	TE PVC LL 20M	UNID	200	Krona	R\$ 2,05	R\$ 410,00
27	TE PVC LL 25M	UNID	200	Krona	R\$ 2,55	R\$ 510,00

(Continua na próxima página)